Hậu cung là nếp nhà ngang ba gian, cao và hẹp lòng. Bên trong làng nhà xây

bệ gạch cao, trên đặt long ngai, bài vị thờ thành hoàng làng. Nằm giữa đại đình và

hậu cung là phương đình xây kiểu hai tầng tám mái. Hiện nay, đình còn lưu giữ

được nhiều đạo sắc, trong đó đạo sắc sớm nhất có niên hiệu Vĩnh Khánh thứ hai

(1730), một quả chuông đúc năm Cảnh Thịnh thứ nhất (1793), cuốn thần phả viết

về thân thế và sự nghiệp của Nguyễn Bỉnh Khiêm, một cuốn sấm ký (những lời

tiên đoán của ông). Năm 1990, đình Thanh Am đã được Bộ Văn hoá và Thông tin

xếp hạng di tích lịch sử, kiến trúc nghệ thuật.

Học sinh nghe giới thiệu và tìm hiểu về kiến trúc, giá trị lịch sử của đình Thanh Am (phường Thượng Thanh, quận Long Biên)